PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»________2021 г.  № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 20.07.2020 № 307-а
В целях совершенствования критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси к определенной категории риска,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень категорий риска и критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси к определенной категории риска (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области                                 от 20 июля 2020 года № 307-а «Об утверждении перечня категорий риска и критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси к определенной категории риска», следующие изменения:
1) абзац четвертый подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«наличие вступивших в законную силу за год, предшествующий году принятия решения об отнесении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя к определенной категории риска, постановлений о назначении административного наказания за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьями 9.13, 11.14.1, 12.31.1, 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - 10 баллов;»;

2) абзац пятый подпункта 2 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                         С. Ситников